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2. INLEIDING

In opdracht van Maatschap Regelink-de Vries is door VanWestreenen Adviseurs te Lunteren een
onderzoek naar mogelijke significante stikstofeffecten uitgevoerd. Dit in verband met het voornemen
van initiatiefnemer aan de Zomerdijk 20 te Wanneperveen om de bestemming van het voormalige
agrarische bedrijf om te zetten in een maatwerkbestemming, waarbij sprake is van twee
wooneenheden, een bedrijfsbestemming voor statische opslag van o.a. caravans, boten, auto’s in de
bestaande bedrijfsgebouwen en een kleinschalig recreatieterrein.

Op 1 juli 2021 is een wijziging van de Wet natuurbescherming in werking getreden. Hierbij is onder
artikel 2.9a van deze wet de zogeheten “bouwvrijstelling” opgenomen. Hieruit volgde dat
bouwprojecten met een tijdelijke beperkte toename van stikstofdepositie van maximaal 0,05 mol per
hectare per jaar vrijgesteld waren van vergunningsplicht op grond van de Wet natuurbescherming.
Echter heeft de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State in de “Porthos-uitspraak” d.d. 2
november 2022 aangegeven dat deze bouwvrijstelling in strijd was met de Europese Habitatrichtlijn.
Gevolg hiervan is dat bij bouwprojecten dan ook geen sprake meer mag zijn van enige significante
toename van stikstofdepositie gedurende de realisatiefase van een bouwproject.

Gelet op voornoemde zijn de stikstofemissies van onderhavig bouwproject dan ook in onderhavige
rapportage nader inzichtelijk gemaakt, waarbij geen gebruik gemaakt is van voornoemde
bouwvrijstelling. Daar de bouw/realisatiefase en gebruiksfase niet gelijktijdig plaatsvinden zijn voor
beide fases afzonderlijke berekeningen gemaakt.

Afbeelding, bouwlocatie Zomerdijk 20 (Bron: Street Smart, 7 augustus 2022).

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
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3. LIGGING BOUWLOCATIE T.O0.V. NATURA 2000-GEBIEDEN

Afbeelding, ligging beoogde locatie t.o.v. N2000 gebieden (Bron: AERIUS Calculator).

De betreffende locatie is gelegen aan de Zomerdijk 20 te Wanneperveen, omsloten door het meest
dichtbij gelegen Natura 2000-gebied, betreffende de Wieden. De meest nabij gesitueerde
stikstofgevoelige habitattypen zijn gelegen op een afstand van 300 meter ten westen van onderhavig
bedrijf. Overigens zijn deze habitattypen niet overbelast qua stikstof; de KDW betreft 2.143 mol terwijl
de achtergronddepositie ongeveer 1.100 @ 1.200 mol betreft.

Overige Natura 2000-gebieden in de verdere omgeving betreffen onder andere Olde Maten &
Veerslootlanden (1,4 km ten zuiden van de planlocatie), de Uiterwaarden Zwarte Water en Vecht (4,5
km ten westen) en het Zwarte Meer (7,0 km ten westen van de planlocatie).

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
4



VanWestreenen

ADVISEURS RUIMTELIJKE ONTWIKKELING

4. TOEGEPASTE METHODE

De stikstofdepositie op stikstofgevoelige habitattypen in Natura 2000-gebieden is berekend met het
programma AERIUS® Calculator. Hierbij is de meest recente versie gebruikt, daterend van 26 januari
2023. AERIUS Calculator dient gebruikt te worden om de stikstofdepositie van een bouwplan of
project te bepalen op stikstofgevoelige habitats in Natura 2000-gebieden. Het toepassingsbereik van
het programma erkend het gebruik van het programma voor onderhavige situatie. De AERIUS-
berekeningen kunnen als worst case-situaties beschouwd worden. De ingevoerde emissies zijn
namelijk ruim aangehouden en zullen in de praktijk derhalve naar verwachting lager uitvallen.

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
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5. REFERENTIESITUATIE PROJECTLOCATIE

5.1. Wm-vergunde situatie

Voor het bepalen van de uitgangssituatie, die als referentie geldt bij het aanvragen van een Wnb-
vergunning, geldt bij het ontbreken van een onherroepelijk verleende natuurtoestemming (Wet
natuurbescherming/Natuurbeschermingswet 1998) de laagst vergunde milieusituatie sinds juni 1994.
Immers, op 10 juni 1994 werden de eerste Natura 2000-gebieden aangewezen. Bedrijfsontwikkelingen
die na de aanwijsdatum van Natura 2000-gebieden zijn uitgevoerd mogen volgens de Wet
natuurbescherming geen significant nadelige gevolgen hebben voor stikstofgevoelige habitattypen in
deze Natura 2000-gebieden.

Voor het bedrijf aan de Zomerdijk 20 te Wanneperveen is op 24 oktober 1991 een vergunning op
grond van de Hinderwet verleend voor de dierbezetting uit navolgende tabel.

Tabel 1: Vigerende vergunning in juni 1994, d.d. 24 oktober 1991.

Melding AmvB melkrundvee: 24-10-1991
Stalsysteem Ammoniakemissie
Emissie- Aantal
Stal Diercategorie ) Rav. Code . Ke N_H3 per Kg NH3
punt dieren BWL / BB code Omschrijving dier-
totaal
plaats*
1 1 Melkkoeien a2 A 1.100 _ overee 13 546
huisvestingssystemen
overige
1 1 Jongvee 30 A 3.100 . . 4,4 132
huisvestingssystemen
* emissie in kg NH3 perdierplaats perjaarvolgens de Regeling ammoniak en veehouderij Totaal: 678

In deze tabel zijn de meest recente emissiefactoren uit de Regeling ammoniak en Veehouderij reeds

verdisconteerd.

Deze milieutoestemming is niet als zodanig van de gemeente ontvangen, echter kan het bestaan ervan
en de betreffende dierbezetting uit de opvolgende milieutoestemming uit 2005 afgeleid worden.

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
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Nadien is op 19 juli 2005 een revisievergunning op grond van de Wet milieubeheer verleend voor de

dierbezetting uit navolgende tabel:

Tabel 2: Milieutoestemming d.d. 19 juli 2005

Deze milieutoestemming is als bijlage 1 bij onderhavig document gevoegd.

Tenslotte is op 8 mei 2015 een melding op grond van het Activiteitenbesluit milieubeheer

geaccepteerd voor de dierbezetting uit navolgende tabel:

Tabel 3: Milieutoestemming d.d. 8 mei 2015.

Wet milieubeheer: 19-7-2005
Stalsysteem Ammoniakemissie
Emissie- Aantal
Stal Diercategorie ) Rav. Code " ke N_H3 per Kg NH3
punt dieren BWL / BB code Omschrijving dier-
totaal
plaats*
| 8-24 i
1 1| Vieesvee 70 A6.100 ovenee 53 371
mnd huisvestingssystemen
vleesvee 8-24 overige

2 2 22 A 6.100 . ) 53 116,6

mnd huisvestingssystemen
* emissie in kg NH3 perdierplaats perjaarvolgens de Regeling ammoniak en veehouderij Totaal: 487,6

Deze milieutoestemming is als bijlage 2 bij onderhavig document gevoegd.

Nadien is nog een Melding Activiteitenbesluit voor het realiseren van een werktuigenberging
ingediend, hierbij is de dierbezetting echter in zijn geheel ongewijzigd gebleven.

Gelet op voornoemde kan het volgende geconcludeerd worden:

Melding AIM 8-5-2015
Stalsysteem Ammoniakemissie
Emissie- Aantal
Stal Diercategorie ) Rav. Code . Kg N_H3 per Kg NH3
punt dieren BWL / BB code Omschrijving dier-
totaal
plaats*
1 1 Jongvee 14 A 3.100 . O_V enee 4,4 61,6
huisvestingssystemen
* emissie in kg NH3 perdierplaats perjaarvolgens de Regeling ammoniak en veehouderij Totaal: 61,6

- Devergunde veebezetting op 8 mei 2015 betreft de laagste vergunde ammoniakcapaciteit van
het bedrijf sinds de vigerende situatie op de aanwijsdatum van de eerste Natura 2000-
gebieden (10 juni 1994).

- Deze maximale ammoniakcapaciteit betreft 61,6 kg NH3, en geldt dus als kleinste
referentietoestemming in het kader van de Wet natuurbescherming.

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
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5.2. Toetsing provinciale beleidsregels

Per februari 2021 zijn de voorwaarden omtrent intern salderen uit de provinciale “Beleidregels intern
en extern salderen” buiten werking gesteld. In onderhavige situatie wordt enkel gebruik gemaakt van
intern salderen als mitigerende maatregel. Gelet op bovenstaande is een nadere toetsing van
onderhavige aanvraag aan de provinciale beleidsregels dan ook niet noodzakelijk.

5.3. Vervoersbhewegingen

Naast stalemissies zijn ook vervoersbewegingen opgenomen in de AERIUS-calculatie. Conform de
Instructie gegevensinvoer voor de AERIUS Calculator 2021 dienen de betreffende emissies uitgesplitst
te worden in vier categorieén. Deze worden navolgend beschreven en geillustreerd aan de hand van
een vrachtauto met veevoeders (bulkauto):

l: Externe vervoersbewegingen / heen- en terugrit (Bulkauto rijdt naar het erf)

Il: Manoeuvreren op erf (Bulkauto rijdt op het erf naar de juiste voersilo)

[ Stationair draaien wegvoertuig (Bulkauto staat stil, motor draait en chauffeur is bezig met de
administratie)

V: Interne vervoersbewegingen (Bulkauto is silo aan het vullen en dient op dat moment
gemodelleerd te worden middels de categorie mobiele werktuigen.)

Alle overige mobiele werktuigen (o0.a. landbouwtractoren, laadschoppen/shovels, etc.) welke op het
erf gebruikt worden voor werkzaamheden, vallen ook onder categorie IV: interne
vervoersbewegingen.

5.4. Externe vervoersbewegingen + manoeuvreren op erf

De externe vervoersbewegingen zijn ingevoerd vanaf het bedrijf tot de plaats waar het verkeer opgaat
in het heersende verkeersbeeld. Ten aanzien van de vervoersbewegingen geldt dat één voertuig gelijk
staat aan twee vervoersbewegingen, er is immers sprake van een heenrit en een terugrit. Op basis van
gegevens van vergelijkbare bedrijven is een reéle inschatting gemaakt van het aantal
vervoersbewegingen in de vigerende situatie. Deze zijn als volgt ingevoerd:

Externe vervoersbewegingen - vigerende situatie
Draaitijd o L - L
Type Bewegingen per etmaal i
(u/j) NOx (g/u) NH3 (g/u) NOXx (kg/j) NH3 (kg/j)
Licht wegverkeer (personenauto's, bestelbusjes, etc.) 10 90 4,27 0,22 0,38 0,02
Middelzwaar wegverkeer (bakwagens, etc.) 2 18 76,58 0,66 1,38 0,01
Zwaar wegverkeer (tractoren, vrachtauto's, etc.) 4 36 87,07 0,91 3,13 0,03
Een voertuig veroorzaakt twee vervoersbewegingen, er is steeds sprake van een heenrit en terugrit. Echter, niet elke dag is Totaal: 4,90 0,06

er een beweging van ieder type voertuig. Het verkeer rijdt vanuit twee richtingen naar de inrichting.

De externe vervoersbewegingen betreffen bijvoorbeeld het transport van dieren, aanvoer van
voeders, afvoer van mest, de aanvoer van bedrijfsbenodigdheden en de auto’s van bezoekers.

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
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Aangezien er een bedrijfswoning op het perceel aanwezig is, is er ook sprake van vervoersbewegingen

van bijvoorbeeld post- en pakketbezorgers en privébezoeken.

Het bedrijf is gesitueerd in een druk landelijk gebied aan een erftoegangsweg. Deze weg komt in beide

richtingen na enkele kilometers uit op gebiedsontsluitingswegen. Naar verwachting is de

verkeersintensiteit in beide richtingen gelijkwaardig aan elkaar, derhalve is het verkeer gemodelleerd

middels de verdeelsleutel van 50% linksaf en 50% rechtsaf.

5.5. Interne vervoersbewegingen + stationair draaien wegvoertuigen op erf

Naast stalemissies en aan- en afvoerbewegingen zijn voorts ook de vervoersbewegingen op het bedrijf

zelf meegenomen in AERIUS. Deze bestaan met name uit het rijden met tractoren. Tevens is er sprake

van emissies van vrachtauto’s tijdens het manoeuvreren op het erf. Voorts is het soms noodzakelijk

om bij laad- en loswerkzaamheden de motor van de vrachtauto te laten draaien, zoals bijvoorbeeld bij

het transport van krachtvoer en mest het geval is. De interne vervoersbewegingen zijn weergegeven

in navolgende tabel:

Interne vervoersbewegingen, vigerende situatie Totale emissie per jaar (in kg): 66,14 0,09
Werktui Brandstof | STAGE | AUB- | Draaitijd | Brandstof- Ad:'"?k NOx-emissie | NH3-emissie

g klasse type totaal (u/j) |verbruik (1/j) Vet (kg/j) (kg/j)

(I/jaar)

landbouwtrekker 55 kW, bouwjaar 2008 Diesel Stage-llIA X 183 1055 n.v.t. 32,57 0,01

landbouwtrekker 37 kW, bouwjaar 2007 Diesel Stage-llIA X 183 742 n.v.t. 23,18 0,01

vrachtauto's 200 kW, bouwjaar 2014 Diesel Stage-IV uT 52 1016 n.v.t. 10,40 0,08

Tabel berekend m.b.v. de AUB-methode, conform de AERIUS factsheet m.b.t. de emissie van mobiele Totaal: 418 2813 0,0 66,14 0,09

biel Ktui t Kl

werktuigen. Zie ook: https://www.aerius.nl/nl/factsheets/
categorieén/

5.6. Overige bronnen

g g

Naast vervoersbewegingen is er op het bedrijf nog een NOx-bron aanwezig, namelijk de CV-ketel van

de bedrijfswoning. De CBS-NOx-emissienorm voor een vrijstaande, oudere woning bedraagt 3,59 kg

per jaar, zoals blijkt uit navolgende tabel. Deze norm is dan ook gehanteerd in de AERIUS-

berekeningen.

Tabel 9.1 Emissiefactoren voor woningen, kantoren en winkels (bron: CBS/CBP/ER)

Kantoren en Winkels

2-onder-&én-kap

Vrijstaande woning

‘emissie per m* bruto vioeropperviakte (BVQ)

NO, (kgfjaar)
Nieuwbouw Appartement 1.1
Tussenwoning 1.55
Hoekwoning 1.83
2-onder-&én-kap 217
Vrijstaande woning 3.03
Qudere woningen Appartement 1.25
Tussenwoning 2.00
Hoekwoning 2.42

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
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6. REALISATIEFASE

In de realisatiefase zal het omzetten van het voormalige agrarische bedrijf naar de beoogde planopzet
gerealiseerd worden. Gedurende de realisatiefase zullen de volgende activiteiten plaatsvinden:

e Realisatie tweede wooneenheid in het achterhuis van de woonboerderij. Deze zal van
binnenuit geisoleerd en verbouwd worden, de buitenschil blijft ongewijzigd.

e Ombouwen overige bedrijffsgebouwen naar opslagfaciliteit voor m.n. boten/caravans en
overige goederen (bijv. de opslag van restpartijen seizoensproducten/kerstproducten voor
Intratuin in afwachting van het volgende seizoen)

e Realisatie kleinschalige recreatievoorziening (op gras/onverhard terrein). Sanitaire
voorzieningen zullen in de bestaande bedrijfsgebouwen gerealiseerd worden.

Gedurende de realisatiefase zal vervoer van personen plaatsvinden (o.a. timmermannen, metselaars,
elektriciens) alsmede aanvoer van bouwmateriaal (0.a. hout, stenen) en werktuigen (o.a. tractoren,
shovel). De rijroute van het verkeer is opgenomen vanaf de projectlocatie tot waar het verkeer opgaat
in het heersende verkeersbeeld. In onderhavige situatie betreft dit de rijroute tot op 250 meter vanaf
de grens van de inrichting, in zowel oostelijke als westelijke rijrichting. Op de betreffende punten is
het namelijk aannemelijk dat het vrachtverkeer qua aantal en patroon van optrekken en afremmen
niet meer te onderscheiden is van het overige verkeer ter plaatse.

6.1. Vervoershewegingen

Conform de Instructie gegevensinvoer voor de AERIUS Calculator 2021 dienen de emissies met
betrekking tot wegvoertuigen uitgesplitst te worden in vier categorieén. Deze worden navolgend
beschreven en geillustreerd aan de hand van een vrachtauto:

I: Externe vervoersbewegingen / heen- en terugrit (Vrachtauto rijdt naar het terrein)

Il Manoeuvreren op terrein (Vrachtauto rijdt naar de plaats waar lading gelost dient te worden)

[ Stationair draaien wegvoertuig (Vrachtauto staat stil, motor draait en chauffeur is bezig met
de administratie)

IV: Interne vervoersbewegingen (Vrachtauto is aan het lossen m.b.t. motor en dient op dat
moment gemodelleerd te worden middels de categorie mobiele werktuigen.)

Alle overige mobiele werktuigen (o0.a. minikraan, trilplaat/stamper etc.) welke op het terrein gebruikt
worden voor werkzaamheden, vallen ook onder categorie IV: interne vervoersbewegingen.

6.2. Externe vervoersbewegingen, manoeuvreren en stationair draaien wegvoertuigen
op terrein

Ten aanzien van de externe vervoersbewegingen geldt dat één voertuig gelijk staat aan twee
bewegingen, er is namelijk telkens een heenrit en een terugrit. In navolgende tabel zijn de externe

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
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vervoersbewegingen verband houdende met de realisatiefase weergegeven. Deze zijn uitgesplist naar

type transport.

Externe vervoersbewegingen - realisatiefase
Draaitijd ief: ir di
Type Bewegingen per jaar ionai
(u/i) NOx (g/u) | NH3(g/fu) | NOx(kg/i) | NHS (ke/i)
Licht wegverkeer (personenauto's, bestelbusjes, etc.) 140 3 4,27 0,22 0,01 0,00
Middelzwaar wegverkeer (bakwagens, etc.) 60 1 76,58 0,66 0,08 0,00
Zwaar wegverkeer (tractoren, vrachtauto's, etc.) 80 2 87,07 0,91 0,17 0,00
Een voertuig veroorzaakt twee vervoersbewegingen, er is steeds sprake van een heenrit en terugrit. Echter, niet elke dag is Totaal: 0,26 0,00

er een beweging van ieder type voertuig. Het verkeer rijdt vanuit twee richtingen naar de inrichting.

Gedurende de realisatiefase blijft de reeds bestaande woning in gebruik. Worstcase zijn derhalve de
externe vervoersbewegingen uit de referentiesituatie tevens ongewijzigd opgenomen in de

realisatiefase.

Externe vervoersbewegingen - vigerende situatie
Draaitij (01 o
Type Bewegingen per etmaal i
(u/j) NOx (g/u) NH3 (g/u) NOx (kg/j) NH3 (kg/j)
Licht wegverkeer (personenauto's, bestelbusjes, etc.) 10 90 4,27 0,22 0,38 0,02
Middelzwaar wegverkeer (bakwagens, etc.) 2 18 76,58 0,66 1,38 0,01
Zwaar wegverkeer (tractoren, vrachtauto's, etc.) 4 36 87,07 0,91 3,13 0,03
Een voertuig veroorzaakt twee vervoersbewegingen, er is steeds sprake van een heenrit en terugrit. Echter, niet elke dag is Totaal: 4,90 0,06

er een beweging van ieder type voertuig. Het verkeer rijdt vanuit twee richtingen naar de inrichting.

De locatie is gesitueerd aan een erftoegangsweg. Naar verwachting zal 50% van het verkeer linksaf
slaan, en 50% rechtsaf. Het verkeer is dan ook middels deze verdeelsleutel gemodelleerd.

6.3. Interne vervoershewegingen

Naast de transportbewegingen naar de bouwplaats toe, zullen er ook mobiele werktuigen op de
locatie zelf in gebruik zijn. Verder zullen er vrachtwagens laden en lossen op de bouwplaats (b.v.
bouwmaterialen en bouwafval). De inzet van de mobiele werktuigen alsmede de verkeersbewegingen

van het bouwverkeer zijn berekend conform navolgende waarden.

Navolgend zijn de emissies van de betreffende voer- en werktuigen weergegeven:

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
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Interne vervoersbewegingen, realisatiefase Totale emissie per jaar (in kg): 25,20 0,03
: STAGE- | AUB- | Draaitijd | Brandstof- | A9BIUE | (o emissie | NH3-emissie

Werktuig Brandstof q verbruik . .

klasse type totaal (u/j) | verbruik (1/j) P (ke/j) (kg/j)

graafmachine 100 kW, bouwjaar 2012 Diesel Stage-lIIB B 16 161 n.v.t. 2,50 0,00

landbouwtrekker 70 kW, bouwjaar 2012 Diesel Stage-lIIB A 40 288 n.v.t. 5,96 0,00

betonstorter 200 kW, bouwjaar 2011 Diesel Stage-lIIB B 16 313 n.v.t. 4,78 0,00

verreiker 100 kW, bouwjaar 2007 Diesel Stage-IlIA B 18 181 n.vit. 2,81 0,00

laadschoppen op banden 70 kW, bouwjaar 2012 Diesel Stage-lIIB A 40 288 n.v.t. 5,96 0,00

vrachtauto's 200 kW, bouwjaar 2014 Diesel Stage-IV Ut 16 313 n.v.t. 3,20 0,02

Tabel berekend m.b.v. de AUB-methode, conform de AERIUS factsheet m.b.t. de emissie van mobiele Totaal: 146 1544 0,0 25,20 0,03
werktuigen. Zie ook: https://www.aerius.nl/nl/factsheets/mobiel ktuig tage-ki

categorieén/

Worstcase zijn ook hier de vervoersbewegingen uit de vigerende situatie opgenomen gedurende de
realisatiefase:

Interne vervoersbewegingen, vigerende situatie Totale emissie per jaar (in kg): 66,14 0,09
: STAGE- | AUB- | Draaitijd | Brandstof- | A9BIU€ | (o emissie | NH3-emissie

Werktuig Brandstof q verbruik . .

klasse type totaal (u/j) | verbruik (1/j) Wiear) (ke/j) (kg/j)

landbouwtrekker 55 kW, bouwjaar 2008 Diesel Stage-llIA X 183 1055 n.v.t. 32,57 0,01

landbouwtrekker 37 kW, bouwjaar 2007 Diesel Stage-llIA X 183 742 n.v.t. 23,18 0,01

vrachtauto's 200 kW, bouwjaar 2014 Diesel Stage-IV zZut 52 1016 n.v.t. 10,40 0,08

Tabel berekend m.b.v. de AUB-methode, conform de AERIUS factsheet m.b.t. de emissie van mobiele | Totaal: 418 2813 0,0 66,14 0,09
werktuigen. Zie ook: https://www.aerius.nl/nl/factsheets/mobiele ktuig tage-kl

categorieén/

6.4. Overige bronnen

Naast vervoersbewegingen is er op het bedrijf nog een NOx-bron aanwezig, namelijk de CV-ketel van
de bedrijfswoning. De CBS-NOx-emissienorm voor een vrijstaande, oudere woning bedraagt 3,59 kg
per jaar, zoals blijkt uit navolgende tabel. Deze norm is dan ook gehanteerd in de AERIUS-
berekeningen.

Tabel 9.1 Emissiefactoren voor woningen, kantoren en winkels (bron: CBS/CBP/ER)

NO, (kg/jaar)
Nieuwbouw Appartement 1.11
Tussenwoning 1.55
Hoekwoning 1.83
Z2-onder-éen-kap 217
Vrijstaande woning 3.03
QOudere woningen Appartement 1.25
Tussenwoning 2.00
Hoekwoning 2.42

2-onder-&én-kap
Vrijstaande woning
Kantoren en Winkels emissie per m® bruto vieeropperviakte (BVO)

6.5. AERIUS Realisatiefase

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
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Navolgend zijn de belangrijkste resultaten uit de uitvoer van de AERIUS-calculatie van de realisatiefase

weergegeven:
Rekenconfiguratie Wnb-rekengrid
Totale emissie Rekenjaar Ernissie NH: Ermissie NO«
Referentiesituatiei.k.v. Wnb - Referentie 2023 61,9kg/j 79,1 kg /]
Realisatiefase becogde plancpzet - Becogd 2023 0,3kg/i 1048 kg/
Resultaten Hoogste bijdrage Hexagon Gebied
Referentiesituatieik.v. Wnb - Referentie 1,22 mol/ha/j 6381597 DeWieden
Realisatiefase becopde planopzet - Becogd 0,16 mol/ha/j 6380069 De Wieden
Gekarteerd opperviak met toename (ha) 0,00 ha
Gekarteerd cppervlak met afname (ha) 957,88 ha
Grootste toename van depositie 0,00 mol/ha/j
Grootste afname van depositie 1,08 mol/ha/j

De volledige AERIUS-berekening is weergegeven in bijlage 3. Uit de berekening van de realisatiefase
blijkt dat er geen rekenresultaten boven de 0,00 mol/ha/j verkregen worden op stikstofgevoelige
habitattypen in Natura 2000-gebieden. De verkeersbewegingen en mobiele werktuigen verband
houdende met de realisatiefase zullen dan ook geen significante toename van stikstofgevoelige
habitattypen in Natura 2000-gebieden tot gevolg hebben. Negatieve significante effecten op Natura
2000-gebieden als gevolg van de realisatiefase zijn dan ook uitgesloten.

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
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7. GEBRUIKSFASE

Tevens is voor de gebruiksfase van de beoogde bedrijfsopzet een berekening met AERIUS-Calculator
uitgevoerd waarbij de stikstofbronnen tijdens deze fase in beeld zijn gebracht.

7.1. Vervoersbhewegingen

Conform de Instructie gegevensinvoer voor de AERIUS Calculator 2021 dienen de emissies met
betrekking tot wegvoertuigen uitgesplitst te worden in vier categorieén. Deze worden navolgend
beschreven en geillustreerd aan de hand van een vrachtauto:

l: Externe vervoersbewegingen / heen- en terugrit (Vrachtauto rijdt naar het terrein)

Il: Manoeuvreren op terrein (Vrachtauto rijdt naar de plek waar vracht gelost dient te worden)

[ Stationair draaien wegvoertuig (Vrachtauto staat stil, motor draait en chauffeur is bezig met
de administratie)

V: Interne vervoersbewegingen (Vrachtauto is aan het lossen m.b.t. motor en dient op dat
moment gemodelleerd te worden middels de categorie mobiele werktuigen.)

Alle overige mobiele werktuigen (o.a. heftrucks, gazonmaaier, etc.) welke op het terrein gebruikt
worden voor werkzaamheden, vallen ook onder categorie IV: interne vervoersbewegingen.

7.2. Externe vervoersbewegingen, manoeuvreren en stationair draaien wegvoertuigen
op terrein

Ook voor de gebruiksfase geldt dat de rijroute van het verkeer is opgenomen vanaf onderhavige
locatie tot waar het verkeer opgaat in het heersende verkeersbeeld. Wederom geldt dat één voertuig
gelijk staat aan twee bewegingen, er is namelijk telkens sprake van een heenrit en een terugrit.

Om de verkeersgeneratie van de beoogde opzet met voornoemde uitgangspunten in de gebruiksfase
inzichtelijk te maken, is aansluiting gezocht bij de CROW-normen. Middels deze normen kan de
verkeersgeneratie van een breed scala panden berekend worden. In deze specifieke situatie kunnen
de bedrijfsgebouwen in de beoogde situatie geschaard worden de categorie werken, subcategorie
“Bedrijf arbeidsextensief/bezoekersextensief (loods, opslag, transportbedrijf)”. Immers zullen de
panden hoofdzakelijk als opslagruimte gebruikt worden. Echter, daar er ook sprake zal zijn van
kleinschalige recreatievoorzieningen en er twee woningen op het perceel aanwezig zullen zijn in de
beoogde situatie, is aansluiting gezocht bij de hoogste norm qua verkeersgeneratie welke de CROW-
normen geeft voor bedrijven. Immers, de kleinschalige recreatieplaatsen kunnen als zodanig niet
eenvoudig omgerekend worden naar een bruto vioeroppervlak. Als bruto vloeroppervlak zijn de
vloeroppervlaktes van de momenteel aanwezige bedrijffsgebouwen (voormalige stallen +
golfplaatgedekte kapschuur) toegepast.

In onderhavige situatie is aansluiting gezocht bij de CROW-norm voor “Bedrijfsverzamelgebouw”. De
verkeersgeneratienormen van dergelijke bedrijven zijn in navolgende tabel weergegeven.

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
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Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum [Schil Rest Buitengebied
centrum |bebouwde
kom

min.max./min. {max. [min. |max. |min. |max.
Zeersterk (3,2 149 |40 |57 |46 |64 70 |87
stedelijk
Sterk 38 |55 |48 65 |55 |73 70 |87
stedelijk
Matig 44 16,2 (56 |74 |65 |82 |70 |87
stedelijk
Weinig 48 6,5 |61 /S8 |70 |87 70 |87
stedelijk
Niet 48 16,5 |61 |78 |70 |87 70 |87
stedelijk
Opmerking

Gelijkwaardige mix van kantoren (zonder baliefunctie), arbeidsextensieve
en arbeidsintensieve bedrijven

Tabel: Verkeersgeneratie bedrijven, categorie bedrijfsverzamelgebouw (Bron: CROW-kennisbank).

Navolgend is de toetsing aan de CROW-normen weergegeven. Hierbij zijn de relevante
vervoersbewegingen nader uitgesplitst per type verkeer (licht, middelzwaar, zwaar). Het aantal
vervoersbewegingen met vrachtauto’s is naar verwachting ondergeschikt aan het totaal, immers
wordt in de beoogde situatie kleinschalige opslag van boten en caravans gefaciliteerd, is er sprake van
een kleinschalig recreatieterrein en zijn er twee woningen op de locatie aanwezig. Naar verwahcting is
er derhalve vooral sprake van transportbewegingen met personenautos, en vrijwel geen sprake van
transportbewegingen met vrachtauto’s. Echter, daar een vrachtauto meer emissies met zich
meebrengt dan een personenauto, is in onderhavige berekening als zijnde worstcasescenario
gerekend met 15% middelzwaar vrachtverkeer en 5% zwaar vrachtverkeer.

Op grond van de CBS-tabel 'Gebieden in Nederland 2022' kan de gemeente Steenwijkerland, waarin
de projectlocatie gelegen is, gekenmerkt worden als 'Weinig stedelijk '. De directe omgeving kan
worden gekenmerkt als 'Buitengebied bezoekers'. Op grond van de CROW-normen betreft de
verkeersgeneratie van onderhavig plan derhalve 7 tot 8,7 (gemiddeld: 7,85) voertuigen per etmaal per
100 m2 bruto vloeroppervlak. Het totale aantal voertuigen per etmaal is derhalve, inclusief
vrachtverkeer, geschat op 4,8 * 1350/ 100 = 105,98 voertuigen (en daarmee 211,95
vervoersbewegingen) per etmaal.

Gelet op de totale verkeersbewegingen welke op grond van de gehanteerde normstellingen toegepast
zijn, kan gesteld worden dat hiermee het worstcase scenario beoordeeld is. Immers is het in
werkelijkheid niet aannemelijk dat dagelijks 106 voertuigen de locatie zullen bezoeken.

De totale vervoersbewegingen in de beoogde situatie betreffen derhalve, worst case, als volgt:

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
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Doorrekening Verkeersgeneratie CROW-
g g Type Bedrijfsverzamelgebouw Type % GELLE]
normen /etmaal
Gemeente: Steenwijkerland Gehanteerde norm: gemiddelde Licht verkeer: 80% 169,56
Stedelijkheid: Weinig stedelijk Norm verkeersgeneratie/100 m2/dag: 7.9 Middelzwaar verkeer: 15% 31,79
Directe omgeving: Buitengebied bezoekers| Totaal bruto vioeropperviak (BVO) in m2: 1350,00 Zwaar vrachtverkeer: 5% 10,60
. Totaal vervoersbewegingen per
Totaal voertuigen per etmaal: 106,0 212,0
etmaal:
Externe vervoersbewegingen - beoogde situatie
Draaitijd ief: ir di
Type Bewegingen per etmaal ionai
(u/j) NOx (g/u) NH3 (g/u) NOXx (kg/j) NH3 (kg/j)
Licht wegverkeer (personenauto's, bestelbusjes, etc.) 170 1526 4,27 0,22 6,52 0,33
Middelzwaar wegverkeer (bakwagens, etc.) 32 286 76,58 0,66 21,90 0,19
Zwaar wegverkeer (tractoren, vrachtauto's, etc.) 11 95 87,07 0,91 8,27 0,09
Een voertuig veroorzaakt twee vervoersbewegingen, er is steeds sprake van een heenrit en terugrit. Echter, niet elke dag is Totaal: 36,69 0,60

er een beweging van ieder type voertuig. Het verkeer rijdt vanuit twee richtingen naar de inrichting.

De locatie is gesitueerd aan een erftoegangsweg. Naar verwachting zal 50% van het verkeer linksaf

slaan, en 50% rechtsaf. Het verkeer is dan ook middels deze verdeelsleutel gemodelleerd.

7.3.

Interne vervoershewegingen

Naast externe vervoersbewegingen, is in de beoogde situatie sprake van een kleine hoeveelheid

relevante interne vervoersbewegingen. Dit betreft bijvoorbeeld het manoeuvreren van vrachtauto’s

en een vorkheftruck bij het lossen van goederen. Hierbij is worst case gerekend met totaal een uur per

type voertuig per week:

Interne vervoersbewegingen, beoogde situatie Totale emissie per jaar (in kg): 31,79 0,08
Werlui brandstof | STAGE | AUB- | Draaitiid | Brandstof- Ad:'“_ek NOx-emissie | NH3-emissie

J klasse type totaal (u/j) | verbruik (1/j) v:;ja:)' (ke/j) (kg/j)

laadschoppen op banden 50 kW, bouwjaar 2008 Diesel Stage-IlIA X 52 275 n.v.t. 8,51 0,00

landbouwtrekker 37 kW, bouwjaar 2007 Diesel Stage-IlIA X 52 211 n.v.t. 6,59 0,00

vorkheftrucks 35 kW, bouwjaar 2007 Diesel Stage-llIA X 52 201 n.v.t. 6,29 0,00

vrachtauto's 200 kW, bouwjaar 2014 Diesel Stage-IV zut 52 1016 n.vit. 10,40 0,08

Tabel berekend m.b.v. de AUB-methode, conform de AERIUS factsheet m.b.t. de emissie van mobiele | Totaal: 208 1703 0,0 31,79 0,08

werktuigen. Zie ook: https://www.aerius.nl/nl/factsheets/

categorieén/

7.4.

biel Ktui

t Kl

Overige bronnen

g g

Naast vervoersbewegingen is er op het bedrijf nog een NOx-bron aanwezig, namelijk de CV-ketel van
de bedrijfswoning. De nieuwe woning zal niet van een separate CV-ketel voorzien worden. De CBS-
NOx-emissienorm voor een vrijstaande, oudere woning bedraagt 3,59 kg per jaar, zoals blijkt uit
navolgende tabel. Deze norm is dan ook gehanteerd in de AERIUS-berekeningen.
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Tabel 9.1 Emissiefactoren voor woningen, kantoren en winkels (bron: CBS/ICBP/ER)

NO, (kgfjaar)
Nieuwbouw Appartement 1.11
Tussenwoning 1.55
Hoekwoning 1.83
2-onder-&én-kap 217
\frijstaande woning 3.03
Qudere woningen Appartement 1.25
Tussenwoning 2.00
Hoekwoning 2.42
2-onder-een-kap il
\frijstaande woning ( 3.59)

Kantoren en Winkels emissie per m? bruto vioeropperviakte (BVO)

7.5. AERIUS Gebruiksfase

Navolgend zijn de belangrijkste resultaten uit de uitvoer van de AERIUS-calculatie van de gebruiksfase

weergegeven:
Rekenconfiguratie Wnb-rekengrid
Totale emissie Rekenjaar Emissie NH= Ernissie MO«
Referentiesituatieik.v. Wnb - Referentie 2023 61,9kg/j 79,1 kg/j
Gebruiksfase becogde opzet - Beoogd 2023 19kg/j 1036 kg/j
Resultaten Hoogste bijdrage Hexagon Gebied
Referentiesituatiei.k.v. Wnb - Referentie 1,22 mol/ha/j B3B1597 DeWieden
Gebruiksfase beoogde opzet - Beoogd 0,18 mol/ha/j 6380068 DeWieden
Gekarteerd oppervlak met toename (ha) 0,00 ha
Gekarteerd oppervlak met afname (ha) 559,46 ha
Grootste toename van depositie 0,00 mol/ha/j
Grootste afname van depositie 1,06 maol/ha/j

De volledige AERIUS-berekening is weergegeven in bijlage 2.

Uit de berekening van de gebruiksfase blijkt dat er geen rekenresultaten boven de 0,00 mol/ha/j
verkregen worden op stikstofgevoelige habitattypen in Natura 2000-gebieden. De
verkeersbewegingen verband houdende met de gebruiksfase en emissies van onder andere cv-ketels
zullen dan ook geen significante toename van stikstofgevoelige habitattypen in Natura 2000-gebieden
tot gevolg hebben. Negatieve significante effecten op Natura 2000-gebieden als gevolg van de
gebruiksfase van het omzetten van het voormalige agrarische bedrijf naar een maatwerk
bedrijfsbestemming zijn dan ook uitgesloten.

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
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8. CONCLUSIE

In opdracht van Maatschap Regelink-de Vries is door VanWestreenen Adviseurs te Lunteren een
onderzoek naar mogelijke significante stikstofeffecten uitgevoerd. Dit in verband met het voornemen
van initiatiefnemer aan de Zomerdijk 20 te Wanneperveen. Onderhavig voornemen betreft de
realisatie van een bestemmingsplanwijziging.

Uit de calculaties uit hoofdstuk 6 en 7 en de bijbehorende AERIUS-berekeningen blijkt dat in de
toegepaste ‘worst-case’ benadering de stikstofdepositie niet leidt tot significant negatieve effecten op
stikstofgevoelige habitattypen in Natura 2000-gebieden. Dit geldt voor zowel de realisatie- als
gebruiksfase. Derhalve kan op voorhand worden uitgesloten dat er bij onderhavig bouwproject sprake
zal zijn van significant negatieve effecten.

Bijlagen

Bijlage 1: Vergunning Wet milieubeheer, d.d. 19 juli 2005
Bijlage 2: Melding Activiteitenbesluit, d.d. 8 mei 2015
Bijlage 3: AERIUS-berekening Realisatiefase

Bijlage 4: AERIUS-berekening Gebruiksfase
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BIULAGE1 VERGUNNING WET MILIEUBEHEER, D.D. 19 JULI 2005
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BIJLAGE 2: MELDING ACTIVITEITENBESLUIT, D.D. 8 MEI 2015

Rapportage beoordeling Stikstofeffecten — Zomerdijk 20 te Wanneperveen
20





















h 4
VanWestreenen

ADVISEURS RUIMTELIJKE ONTWIKKELING

BIJLAGE 3: AERIUS-BEREKENING REALISATIEFASE
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Bijlage 2 AERIUS-BEREKENING GEBRUIKSFASE
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AERIUS

CALCULATOR

Projectberekening

Dit document geeft een overzicht van de invoer en
rekenresultaten van een Projectberekening met AERIUS
Calculator. De berekening is uitgevoerd binnen
stikstofgevoelige Natura 2000-gebieden, op rekenpunten
die overlappen met habitattypen en/of leefgebieden die
aangewezen zijn in het kader van de Wet
natuurbescherming, gekoppeld aan een aangewezen soort,
of nog onbekend maar mogelijk wel relevant, en waar
tevens sprake is van een overbelaste of bijna overbelaste
situatie voor stikstof.

= Qverzicht

= Samenvatting situaties

= Resultaten

® Detailgegevens per emissiebron

Deze PDF is een digitaal bestand dat weer in te lezen is in
AERIUS. Meer toelichting over deze PDF kunt u vinden in een
bijbehorende leeswijzer. Deze leeswijzer en overige
documentatie is te raadplegen via:
www.aerius.nl/handleidingen-en-leeswijzers


https://www.aerius.nl/handleidingen-en-leeswijzers

A

Projectberekenin
n ] g

AERIUS

CALCULATOR
Contactgegevens
Rechtspersoon Maatschap Regelink-de Vries
Inrichtingslocatie Zomerdijk 20,
7946LZWanneperveen
Activiteit
Omschrijving Wijzigen bedrijf- Zomerdijk 20 te Wanneperveen
Toelichting Verschilberekening + Referentiesituatie i.k.v. Wnb - Realisatiefase
beoogde planopzet
Berekening
AERIUS kenmerk S3ZjHEydBS5E
Datum berekening 27januari2023,21:28
Rekenconfiguratie Wnb-rekengrid
Totale emissie Rekenjaar Emissie NH3 Emissie NOx
Referentiesituatiei.k.v. Wnb - Referentie 2023 61,9kg/j 79,1 kg/j
Realisatiefase beoogde planopzet - Beoogd 2023 0,3kg/j 104,8 kg/j
Resultaten Hoogste bijdrage Hexagon Gebied
Referentiesituatiei.k.v. Wnb - Referentie 1,22 mol/ha/j 6381597 De Wieden
Realisatiefase beoogde planopzet - Beoogd 0,16 mol/ha/j 6380069 De Wieden
Gekarteerd oppervlak met toename (ha) 0,00 ha
Gekarteerd oppervlak met afname (ha) 957,88 ha
Grootste toename van depositie 0,00 mol/ha/j
Grootste afname van depositie 1,08 mol/ha/j

S3ZjHEYdBS5E (27 januari 2023) 2/13
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AERIUS

CALCULATOR

Realisatiefase beoogde planopzet (Beoogd), rekenjaar 2023

Emissiebronnen Emissie NH3 Emissie NOx

n Andel"s... | Anders... | I11: Stationair draaien van wegvoertuigen op 60,0 /] 49 kg/j
terrein

a Mobiele werktuigen | Landbouw | IV: Interne vervoersbewegingen 89,9 g/j 66,1 kg/j

Anders... | Anders... | CV-ketel - 3,6 kg/j

Andel"s... | Apders... | I11: Stationair draaien van wegvoertuigen op i 0.3 kg/j
terrein realisatiefase

Mobiele werktuigen | Bguw, IndusFr|e.en Delfstoffenwinning | IV: 328g/] 252 kg
Interne vervoersbewegingen realisatiefase

B Verkeersnetwerk 0,1 kg/j 47 kg/j

Gebouwen Rekenmaat (LxBxH, oriéntatie)

(1) Gebouw 1 43,6 mx23,6 mx3,8m,164°
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Referentiesituatie i.k.v. Wnb (Referentie), rekenjaar 2023

Emissiebronnen Emissie NH3 Emissie NOx
n tA:ﬁzll'; | Anders... | I11: Stationair draaien van wegvoertuigen op 60,0 /] 49 kg/j
a Mobiele werktuigen | Landbouw | IV: Interne vervoersbewegingen 89,9 g/j 66,1 kg/j
n Landbouw | Stalemissies | EP 1 61,6 kg/j -
Anders... | Anders... | CV-ketel - 3,6 kg/j
B Verkeersnetwerk 0,1 kg/j 4,5 kg/j
Gebouwen Rekenmaat (LxBxH, oriéntatie)
@ Gebouw 1 436 mx23,6 mx3,8m,164°

S3ZjHEYdBS5E (27 januari 2023) 413
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Hoogste af- en toename op (bijna) overbelaste stikstofgevoelige Natura 2000 gebieden.
vieaaer —— Dnewver

o

\

L-_m_-u\T.(\/,.

Steenwijkenrvold

q_/"'\-u._,-._n_a-z?

Steernwitk

en

Darp Havelte

v Ruin

Schearwolde

=]
| N333
’L] 1 Oosteinde
MNijeyvear
: (oldervean Ruinenwvold
o= " Berghuizen
De !
hed Koekange
Meppel
o ’Zj\u/
De Wik —~ ~=
- Vi
5 bronnen B \.\_/"A_/ i\
staphorst
:E .rl 1. ‘ # \ J Q
CenMecht: | L
r_# Rouveen Punthorst
) L orst
}a.j:l','lln'l-r 11'-1'-51':‘.”-]_'-.1-1 |
LI L
|:| Habitatrichtlijn @ Grootste afname van depositie

|:| Vogelrichtlijn

Grootste toename van depositie
|:| Vogelrichtlijn, Habitatrichtlijn

|:| Niet bepaald @ Hoogste totale depositie

De bronnen op de kaart horen bij de Beoogde situatie.
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Resultaten stikstofgevoelige Natura 2000 gebieden situatie "Realisatiefase beoogde
planopzet" (Beoogd) incl. saldering e/o referentie

Berekend (ha Hoogstetotale  Mettoename Grootste Met afname (ha  Grootste
gekarteerd) depositie (mol (ha gekarteerd) toename (mol gekarteerd) afname (mol
N/ha/jr) N/ha/jr) N/ha/jr)
Totaal 957,88 2.355,33 0,00 0,00 957,88 1,08
Per gebied Berekend (ha Hoogstetotale Met toename Grootste Met afname (ha  Grootste
gekarteerd) depositie (mol  (hagekarteerd) toename (mol gekarteerd) afname (mol
N/ha/jr) N/ha/jr) N/ha/jr)
De Wieden (35) 851,80 2.355,33 0,00 0,00 851,80 1,08
Holtingerveld 93,97 2.079,58 0,00 0,00 93,97 0,01
(29)
Olde Maten & 12,08 1.494,66 0,00 0,00 12,08 0,03
Veerslootslanden
(37)
Uiterwaarden 0,03 1.608,73 0,00 0,00 0,03 0,01
Zwarte Wateren
Vecht (36)
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Realisatiefase beoogde planopzet, Rekenjaar 2023

Wegverkeer | Weg

Projectberekening

Naam la: Externe vervoersbewegingen linksaf (50%) Links Rechts NOx  0,8kg/j

Locatie X:204485,75Y:520398,7 Type scherm - - NO2 0,2kg/j

Lengte 250,89 m Hoogte - - NHs 31,7g/j

Wegtype Buitenweg Afstand tot de weg - -

Rijrichting Beide richtingen

Tunnelfactor 1

Type hoogteligging Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid Aantal voertuigen In file

Licht verkeer Voorgeschreven factoren 5 p/etmaal 0,0%

Middelzwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 1p/etmaal 0,0%

Zwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 2 p/etmaal 0,0%

Busverkeer Voorgeschreven factoren 0 p/etmaal 0,0%

€D Wwegverkeer | Weg

Naam 1b: Externe vervoersbewegingen rechtsaf (50%) Links Rechts NO«  0,8kg/j

Locatie X:204268,97 Y:520306,43 Type scherm - - NO: 0,2kg/j

Lengte 250,23 m Hoogte - - NHs 31,68/

Wegtype Buitenweg Afstand tot de weg - -

Rijrichting Beide richtingen

Tunnelfactor 1

Type hoogteligging Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid Aantal voertuigen In file

Licht verkeer Voorgeschreven factoren 5 p/etmaal 0,0 %

Middelzwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 1 p/etmaal 0,0 %

Zwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 2 p/etmaal 0,0 %

Busverkeer Voorgeschreven factoren 0 p/etmaal 0,0%

& Wwegverkeer | Weg

Naam Il: Manouvreren op terrein Links Rechts NO«x 2,8kg/j

Locatie X:204359,55Y:520432,59 Type scherm - - NO2 0,8kg/j

Lengte 195,79 m Hoogte - - NHs 56,2¢g/j

Wegtype Buitenweg Afstand tot de weg - -

Rijrichting Beide richtingen

Tunnelfactor 1

Type hoogteligging Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid Aantal voertuigen In file

Licht verkeer Voorgeschreven factoren 10 p/etmaal 100,0 %

Middelzwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 2 p/etmaal 100,0 %

Zwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 4 p/etmaal 100,0 %

Busverkeer Voorgeschreven factoren 0 p/etmaal 100,0 %
7/13
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& ~nders... | Anders...

Naam 1l Stationair Uittreedhoogte 4,0m NOx 4,9kg/j
draaienvan Warmteinhoud 0,000 MW NHs 60,0g/j
wegvoertuigenop Spreiding 4m
terrein

Locatie X:204363,88
Y:520408,29

Oppervlakte 0,60 ha

Wijze vanventilatie Niet geforceerd

Temporele variatie Transport

& vobiele werktuigen | Landbouw

Naam IV: Interne NOx 66,1 kg/j
vervoersbewegingen NHs 89,9g/j
Locatie X:204363,89
Y:520408,29
Oppervlakte 0,60 ha
Naam Stageklasse Brandstofverbruik Draaiuren AdBlue Stof Emissie
verbruik
landbouwtrekker 55 Stage-IIIA, 2006-2010, <= 56 kW, 1055 /j 183 u/j NOx 32,6
kW, bouwjaar2008 diesel, SCR: nee kg/j
NHs 7,9g/j
landbouwtrekker 37 Stage-IIIA,2006-2010, <= 56 kW, 7421/ 183 u/j NO« 23,2
kW, bouwjaar2007 diesel, SCR: nee kg/j
NHs 5,6g/j
vrachtauto's 200 kW, Zware utiliteitsvoertuigen (meer 52 u/j NO«x 10,4
bouwjaar2014 dan 6L cilinderinhoud) op diesel kg/j
NHs 76,4
g/i

@D Wegverkeer | Weg

Naam la: Externe vervoersbewegingen linksaf (50%) realisatiefase Links Rechts NOx 49,4 g/j
Locatie X:204485,76Y:520398,7 Type scherm - - NO. 13,1g/j
Lengte 250,89 m Hoogte - - NHs  1,7g/j
Wegtype Buitenweg Afstand tot de weg - -

Rijrichting Beide richtingen

Tunnelfactor 1

Type hoogteligging  Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid Aantal voertuigen In file
Licht verkeer Voorgeschreven factoren 70 p/jaar 0,0 %
Middelzwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 30 p/jaar 0,0 %
Zwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 40 p/jaar 0,0 %
Busverkeer Voorgeschreven factoren 0 p/jaar 0,0 %

Anders... | Anders...

Naam CV-ketel Uittreedhoogte 8,0m NOx 3,6 kg/j
Locatie X:204357Y:520371 Warmteinhoud 0,000 MW
Wijze vanventilatie Niet geforceerd
Temporele variatie Verwarmingvan
Ruimten
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@D wegverkeer | Weg

Naam

Locatie X:204268,97Y:520306,42

Lengte 250,23 m

Wegtype Buitenweg

Rijrichting Beiderichtingen

Tunnelfactor 1

Type hoogteligging  Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid

Licht verkeer

Middelzwaar vrachtverkeer
Zwaar vrachtverkeer
Busverkeer

@ wegverkeer | Weg

Naam

Locatie X:204359,55Y:520432,59
Lengte 195,79 m

Wegtype Buitenweg

Rijrichting Beide richtingen
Tunnelfactor 1

Type hoogteligging Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid

Lichtverkeer

Middelzwaar vrachtverkeer
Zwaar vrachtverkeer
Busverkeer

Anders... | Anders...

Naam 11 Stationair Uittreedhoogte
draaienvan Warmteinhoud
wegvoertuigenop Spreiding
terrein

realisatiefase

X:204363,89

Y:520408,29

Oppervlakte 0,60 ha

Wijze vanventilatie Niet geforceerd

Temporele variatie Transport

Locatie

S3ZjHEYdBS5E (27 januari 2023)

1b: Externe vervoershbewegingen rechtsaf (50%) realisatiefase
Type scherm
Hoogte

Projectberekening

Links Rechts NOx
- - NO2
- - NHs

Afstand tot de weg - -

Voorgeschreven factoren
Voorgeschreven factoren
Voorgeschreven factoren
Voorgeschreven factoren

Il: Manouvreren op terrein realisatiefase
Type scherm

Hoogte

Afstand tot de weg

Voorgeschreven factoren
Voorgeschreven factoren
Voorgeschreven factoren
Voorgeschreven factoren

4,0m
0,000 MW
4m

Aantal voertuigen
70 p/jaar

30 p/jaar

40 p/jaar
0p/jaar

Links Rechts NOx
- - NO2
- - NHs

Aantal voertuigen
140 p/jaar

60 p/jaar

80 p/jaar
0p/jaar

NOx

49,2 g/
13,1g/j
1,7g/j

In file
0,0 %
0,0 %
0,0 %
0,0 %

0,2kg/j
49,8g/j
2,8g/j

In file
100,0 %
100,0 %
100,0 %
100,0 %

0,3kg/j
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Mobiele werktuigen | Bouw, Industrie en Delfstoffenwinning

Naam

Locatie

Oppervlakte

Naam

IV: Interne
vervoersbewegingen
realisatiefase
X:204363,89
Y:520408,29

0,60 ha

graafmachine 100 kW,

bouwjaar2012

landbouwtrekker 70 kW,

bouwjaar2012

betonstorter 200 kW,

bouwjaar2011

verreiker 100 kW,
bouwjaar2007

laadschoppen op banden
70 kW, bouwjaar2012

vrachtauto's 200 kW,

bouwjaar2014

S3ZjHEYdBS5E (27 januari 2023)

Stageklasse

Stage-IlIB, 2011-2013, 75-560 kW,
diesel, SCR: nee

Stage-I11B, 2011-2013, 56-75 kW,
diesel, SCR: nee

Stage-111B,2011-2013, 75-560 kW,
diesel, SCR: nee

Stage-I1A,2006-2010, 75-560 kW,
diesel, SCR: nee

Stage-IlIB, 2011-2013, 56-75 kW,
diesel, SCR: nee

Zware utiliteitsvoertuigen (meer
dan 6L cilinderinhoud) op diesel

NOx
NHs

Projectberekening

Brandstofverbruik Draaiuren AdBlue

1611/

288 1/j

313 /]

1811/j

2881/

16 u/j

40 u/j

16 u/j

18 u/j

40 u/j

16 u/j

verbruik

Stof

NOX

NHs
NOx

NHs
NO«x

NHs
NOX

NHs
NOX

NHs
NOx

NHs

25,2 kg/j
32,8g/j

Emissie

2,5
kg/j
1,2g/j
6,0
kg/j
2,28/j
4.8
kg/j
2,38/j
2,8
kg/j
1,48/
6,0
kg/j
3,2
kg/j
23,5
gli
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Referentiesituatie i.k.v. Wnb, Rekenjaar 2023

Wegverkeer | Weg

Projectberekening

Naam la: Externe vervoersbewegingen linksaf (50%) Links Rechts NOx  0,8kg/j

Locatie X:204485,75Y:520398,7 Type scherm - - NO2 0,2kg/j

Lengte 250,89 m Hoogte - - NHs 31,7g/j

Wegtype Buitenweg Afstand tot de weg - -

Rijrichting Beide richtingen

Tunnelfactor 1

Type hoogteligging Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid Aantal voertuigen In file

Licht verkeer Voorgeschreven factoren 5 p/etmaal 0,0%

Middelzwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 1p/etmaal 0,0%

Zwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 2 p/etmaal 0,0%

Busverkeer Voorgeschreven factoren 0 p/etmaal 0,0%

€D Wwegverkeer | Weg

Naam 1b: Externe vervoersbewegingen rechtsaf (50%) Links Rechts NO«  0,8kg/j

Locatie X:204268,97Y:520306,43 Type scherm - - NO: 0,2kg/j

Lengte 250,23 m Hoogte - - NHs  31,6g/j

Wegtype Buitenweg Afstand tot de weg - -

Rijrichting Beide richtingen

Tunnelfactor 1

Type hoogteligging Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid Aantal voertuigen In file

Licht verkeer Voorgeschreven factoren 5 p/etmaal 0,0 %

Middelzwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 1 p/etmaal 0,0 %

Zwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 2 p/etmaal 0,0 %

Busverkeer Voorgeschreven factoren 0 p/etmaal 0,0 %

& Wwegverkeer | Weg

Naam Il: Manouvreren op terrein Links Rechts NO«x 2,8kg/j

Locatie X:204359,55Y:520432,59 Type scherm - - NO2 0,8kg/j

Lengte 195,79 m Hoogte - - NHs 56,2 g/

Wegtype Buitenweg Afstand tot de weg - -

Rijrichting Beide richtingen

Tunnelfactor 1

Type hoogteligging Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid Aantal voertuigen In file

Licht verkeer Voorgeschreven factoren 10 p/etmaal 100,0 %

Middelzwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 2 p/etmaal 100,0 %

Zwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 4 p/etmaal 100,0 %

Busverkeer Voorgeschreven factoren 0 p/etmaal 100,0 %
11/13
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& ~nders... | Anders...

Projectberekening

Naam 1l Stationair Uittreedhoogte 4,0m NOx 4,9kg/j
draaienvan Warmteinhoud 0,000 MW NHs 60,0g/j
wegvoertuigenop Spreiding 4m
terrein

Locatie X:204363,88
Y:520408,29

Oppervlakte 0,60 ha

Wijze vanventilatie Niet geforceerd

Temporele variatie Transport

& vobiele werktuigen | Landbouw

Naam IV: Interne NOx 66,1 kg/j

vervoersbewegingen NHs 89,9g/j

Locatie X:204363,89
Y:520408,29

Oppervlakte 0,60 ha

Naam Stageklasse Brandstofverbruik Draaiuren AdBlue Stof Emissie

verbruik

landbouwtrekker 55 Stage-IIIA, 2006-2010, <= 56 kW, 1055 /j 183 u/j NOx 32,6

kW, bouwjaar2008 diesel, SCR: nee kg/j

NHs 7,9g/j

landbouwtrekker 37 Stage-IlIA, 2006-2010, <= 56 kW, T421/j 183 u/j NOx 23,2
kW, bouwjaar2007 diesel, SCR: nee kg/j
NHs 5,6g/j

vrachtauto's 200 kW, Zware utiliteitsvoertuigen (meer 52 u/j NO«x 10,4
bouwjaar2014 dan 6L cilinderinhoud) op diesel kg/j
NHs 76,4

g/l

(6 ] Landbouw | Stalemissies

Naam EP1 Gebouw Gebouw 1 NHs 61,6 kg/j

Locatie X:204345Y:520414 Uittreedhoogte 55m

Wijze vanventilatie Niet geforceerd Warmteinhoud 0,000 MW

Temporele variatie Dierverblijven

Diersoort RAV-code-Omschrijving BWL- Aantal  Stof Emissiefactor Reductie Emissie

code dieren (kg/dier/j)
A3.100 - overige huisvestingssystemen Overig 14 NHs 4,4 - 61,6 kg/j
(Rundvee; vrouwelijk jongvee tot 2 jaar)

Anders... | Anders...

Naam CV-ketel Uittreedhoogte 8,0m NOx 3,6kg/j

Locatie X:204357Y:520371 Warmteinhoud 0,000 MW

Wijze vanventilatie Niet geforceerd
Temporele variatie Verwarmingvan
Ruimten

Disclaimer

Hoewel verstrekte gegevens kunnen dienen ter onderbouwing van een vergunningaanvraag,
kunnen er geen rechten aan worden ontleend. De eigenaar van AERIUS aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor de inhoud van de door de gebruiker aangeboden informatie.
Bovenstaande gegevens zijn enkel bruikbaar tot er een nieuwe versie van AERIUS beschikbaar
is. AERIUS is een geregistreerd handelsmerk in Europa. Alle rechten die niet expliciet worden

verleend, zijn voorbehouden.

S3ZjHEYdBS5E (27 januari 2023)
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AERIUS
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Rekenbasis
Deze berekening is tot stand gekomen op basis van
AERIUS versie 2022_20230126_290cbff6e8
Database versie 2022_290cbffee8

Voor meer informatie over de gebruikte methodiek en data zie:
https://www.aerius.nl/
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Projectberekening

Dit document geeft een overzicht van de invoer en
rekenresultaten van een Projectberekening met AERIUS
Calculator. De berekening is uitgevoerd binnen
stikstofgevoelige Natura 2000-gebieden, op rekenpunten
die overlappen met habitattypen en/of leefgebieden die
aangewezen zijn in het kader van de Wet
natuurbescherming, gekoppeld aan een aangewezen soort,
of nog onbekend maar mogelijk wel relevant, en waar
tevens sprake is van een overbelaste of bijna overbelaste
situatie voor stikstof.

= Qverzicht

= Samenvatting situaties

= Resultaten

® Detailgegevens per emissiebron

Deze PDF is een digitaal bestand dat weer in te lezen is in
AERIUS. Meer toelichting over deze PDF kunt u vinden in een
bijbehorende leeswijzer. Deze leeswijzer en overige
documentatie is te raadplegen via:
www.aerius.nl/handleidingen-en-leeswijzers


https://www.aerius.nl/handleidingen-en-leeswijzers
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Contactgegevens
Rechtspersoon Maatschap Regelink-de Vries
Inrichtingslocatie Zomerdijk 20,
7946LZWanneperveen
Activiteit
Omschrijving Wijzigen bedrijf- Zomerdijk 20 te Wanneperveen
Toelichting Verschilberekening + Referentiesituatiei.k.v. Wnb - Gebruiksfase
beoogde bedrijfsopzet
Berekening
AERIUS kenmerk RZx7YQwaKSKb
Datum berekening 27 januari2023,21:36
Rekenconfiguratie Wnb-rekengrid
Totale emissie Rekenjaar Emissie NH3 Emissie NOx
Referentiesituatiei.k.v. Wnb - Referentie 2023 61,9kg/j 79,1 kg/j
Gebruiksfase beoogde opzet - Beoogd 2023 1,9kg/j 103,6 kg/j
Resultaten Hoogste bijdrage Hexagon Gebied
Referentiesituatiei.k.v. Wnb - Referentie 1,22 mol/ha/j 6381597 De Wieden
Gebruiksfase beoogde opzet - Beoogd 0,18 mol/ha/j 6380068 De Wieden
Gekarteerd oppervlak met toename (ha) 0,00 ha
Gekarteerd oppervlak met afname (ha) 959,46 ha
Grootste toename van depositie 0,00 mol/ha/j
Grootste afname van depositie 1,06 mol/ha/j

RZx7YQwaKSKb (27 januari 2023) 2/11
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Gebruiksfase beoogde opzet (Beoogd), rekenjaar 2023

Emissiebronnen Emissie NH3 Emissie NOx

n Andel"s... | Anders... | I11: Stationair draaien van wegvoertuigen op 0,6 ke/j 36,7 kg/j
terrein

a Mobiele werktuigen | Landbouw | IV: Interne vervoersbewegingen 81,6 g/j 31,8 kg/j

n Anders... | Anders... | CV-ketel - 3,6 kg/j

B Verkeersnetwerk 1,3 kg/j 31,5 kg/j

RZx7YQwaKSKb (27 januari 2023) 3/11



= Projectberekenin
n ] g

AERIUS

CALCULATOR

Referentiesituatie i.k.v. Wnb (Referentie), rekenjaar 2023

Emissiebronnen Emissie NH3 Emissie NOx
n tA:ﬁzll'; | Anders... | I11: Stationair draaien van wegvoertuigen op 60,0 /] 49 kg/j
a Mobiele werktuigen | Landbouw | IV: Interne vervoersbewegingen 89,9 g/j 66,1 kg/j
n Landbouw | Stalemissies | EP 1 61,6 kg/j -
Anders... | Anders... | CV-ketel - 3,6 kg/j
B Verkeersnetwerk 0,1 kg/j 4,5 kg/j
Gebouwen Rekenmaat (LxBxH, oriéntatie)
@ Gebouw 1 436 mx23,6 mx3,8m,164°
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Hoogste af- en toename op (bijna) overbelaste stikstofgevoelige Natura 2000 gebieden.
Vieoaer jRE—— Dnever

willerhsoord Sveer Wapsenee ilfx_,r" |

[k~

Steenw|kervold Holtin N3T1
i Y 9
Stee ik flelte
= s

Darp Havelte

) s B
=Luinen

Schearwolde

Id
N333 » l\

MNijeveen

KDldervean Ruinervold

Berghuizen

Koekange

Staphorst

Rouveen

Punthorst

|:| Habitatrichtlijn @ Grootste afname van depositie

|:| Vogelrichtlijn

Grootste toename van depositie
|:| Vogelrichtlijn, Habitatrichtlijn

|:| Niet bepaald @ Hoogste totale depositie

De bronnen op de kaart horen bij de Beoogde situatie.
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Resultaten stikstofgevoelige Natura 2000 gebieden situatie "Gebruiksfase beoogde opzet"
(Beoogd) incl. saldering e/o referentie

Berekend (ha Hoogstetotale  Mettoename Grootste Met afname (ha  Grootste
gekarteerd) depositie (mol (ha gekarteerd) toename (mol gekarteerd) afname (mol
N/ha/jr) N/ha/jr) N/ha/jr)
Totaal 959,46 2.355,33 0,00 0,00 959,46 1,06
Per gebied Berekend (ha Hoogstetotale Met toename Grootste Met afname (ha  Grootste
gekarteerd) depositie (mol  (hagekarteerd) toename (mol gekarteerd) afname (mol
N/ha/jr) N/ha/jr) N/ha/jr)
De Wieden (35) 854,36 2.355,33 0,00 0,00 854,36 1,06
Holtingerveld 92,91 2.079,58 0,00 0,00 92,91 0,01
(29)
Olde Maten & 12,16 1.494,66 0,00 0,00 12,16 0,03
Veerslootslanden
(37)
Uiterwaarden 0,03 1.608,73 0,00 0,00 0,03 0,01
Zwarte Wateren
Vecht (36)
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Gebruiksfase beoogde opzet, Rekenjaar 2023

Wegverkeer | Weg

Projectberekening

Naam la: Externe vervoersbewegingen linksaf (50%) Links Rechts NOx  5,6kg/j
Locatie X:204485,76 Y:520398,7 Type scherm - - NO2 1,3kg/j
Lengte 250,89 m Hoogte - - NHs 0,3kg/j
Wegtype Buitenweg Afstand tot de weg - -

Rijrichting Beide richtingen

Tunnelfactor 1

Type hoogteligging Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid Aantal voertuigen In file
Licht verkeer Voorgeschreven factoren 84.78 p/etmaal 0,0%
Middelzwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 15.89625 p/etmaal 0,0%
Zwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 5.29875 p/etmaal 0,0%
Busverkeer Voorgeschreven factoren 0 p/etmaal 0,0%

€D Wwegverkeer | Weg

Naam 1b: Externe vervoersbewegingen rechtsaf (50%) Links Rechts NOx 5,6 kg/j
Locatie X:204268,97 Y:520306,42 Type scherm - - NO: 1,3kg/j
Lengte 250,23 m Hoogte - - NHs 0,3kg/j
Wegtype Buitenweg Afstand tot de weg - -

Rijrichting Beide richtingen

Tunnelfactor 1

Type hoogteligging Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid Aantal voertuigen In file
Licht verkeer Voorgeschreven factoren 84.78 p/etmaal 0,0 %
Middelzwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 15.89625 p/etmaal 0,0 %
Zwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 5.29875 p/etmaal 0,0 %
Busverkeer Voorgeschreven factoren 0 p/etmaal 0,0%

& Wwegverkeer | Weg

Naam Il: Manouvreren op terrein Links Rechts NOx 20,2 kg/j

Locatie X:204359,55Y:520432,59 Type scherm - - NO2 5,6 kg/j

Lengte 195,79 m Hoogte - - NHs 0,7kg/j

Wegtype Buitenweg Afstand tot de weg - -

Rijrichting Beide richtingen

Tunnelfactor 1

Type hoogteligging Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid Aantal voertuigen In file

Licht verkeer Voorgeschreven factoren 169.56 p/etmaal 100,0 %

Middelzwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 31.7925 p/etmaal 100,0 %

Zwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 10.5975 p/etmaal 100,0 %

Busverkeer Voorgeschreven factoren 0 p/etmaal 100,0 %
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& ~nders... | Anders...

Naam 1l Stationair Uittreedhoogte 4,0m NOx 36,7kg/j
draaienvan Warmteinhoud 0,000 MW NHs 0,6 kg/j
wegvoertuigenop Spreiding 4m
terrein

Locatie X:204363,89
Y:520408,29

Oppervlakte 0,60 ha

Wijze vanventilatie Niet geforceerd

Temporele variatie Transport

& vobiele werktuigen | Landbouw

Naam IV: Interne NOx 31,8kg/j
vervoersbewegingen NHs 81,6g/j
Locatie X:204363,89
Y:520408,29
Oppervlakte 0,60 ha
Naam Stageklasse Brandstofverbruik Draaiuren AdBlue Stof Emissie
verbruik

laadschoppen op banden Stage-IIIA, 2006-2010, <= 56 kW, 2751/ 52 ufj NO«x 8,5

50 kW, bouwjaar2008 diesel, SCR: nee kg/j
NHs 2,1g/j

landbouwtrekker37 kW,  Stage-IIIA,2006-2010, <= 56 kW, 2111/ 52 u/j NO« 6,6

bouwjaar 2007 diesel, SCR: nee kg/j
NHs 1,6g/j

vorkheftrucks 35 kW, Stage-I111A,2006-2010, <= 56 kW, 2011/j 52 u/j NO«x 6,3

bouwjaar2007 diesel, SCR: nee kg/j
NHs 1,5g/j

vrachtauto's 200 kW, Zware utiliteitsvoertuigen (meer 52 u/j NOx 10,4

bouwjaar2014 dan 6L cilinderinhoud) op diesel kg/
NHs 76,4

g/i

@ Anders... | Anders...

Naam CV-ketel Uittreedhoogte 8,0m NOx 3,6 kg/j
Locatie X:204357Y:520371 Warmteinhoud 0,000 MW
Wijze vanventilatie Niet geforceerd
Temporele variatie Verwarmingvan
Ruimten
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Referentiesituatie i.k.v. Wnb, Rekenjaar 2023

Wegverkeer | Weg

Projectberekening

Naam la: Externe vervoersbewegingen linksaf (50%) Links Rechts NOx  0,8kg/j

Locatie X:204485,75Y:520398,7 Type scherm - - NO2 0,2kg/j

Lengte 250,89 m Hoogte - - NHs 31,7g/j

Wegtype Buitenweg Afstand tot de weg - -

Rijrichting Beide richtingen

Tunnelfactor 1

Type hoogteligging Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid Aantal voertuigen In file

Licht verkeer Voorgeschreven factoren 5 p/etmaal 0,0%

Middelzwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 1p/etmaal 0,0%

Zwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 2 p/etmaal 0,0%

Busverkeer Voorgeschreven factoren 0 p/etmaal 0,0%

€D Wwegverkeer | Weg

Naam 1b: Externe vervoersbewegingen rechtsaf (50%) Links Rechts NO«  0,8kg/j

Locatie X:204268,97 Y:520306,43 Type scherm - - NO: 0,2kg/j

Lengte 250,23 m Hoogte - - NHs 31,68/

Wegtype Buitenweg Afstand tot de weg - -

Rijrichting Beide richtingen

Tunnelfactor 1

Type hoogteligging Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid Aantal voertuigen In file

Licht verkeer Voorgeschreven factoren 5 p/etmaal 0,0 %

Middelzwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 1 p/etmaal 0,0 %

Zwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 2 p/etmaal 0,0 %

Busverkeer Voorgeschreven factoren 0 p/etmaal 0,0%

& Wwegverkeer | Weg

Naam Il: Manouvreren op terrein Links Rechts NO«x 2,8kg/j

Locatie X:204359,55Y:520432,59 Type scherm - - NO2 0,8kg/j

Lengte 195,79 m Hoogte - - NHs 56,2¢g/j

Wegtype Buitenweg Afstand tot de weg - -

Rijrichting Beide richtingen

Tunnelfactor 1

Type hoogteligging Normaal

Weghoogte Om

Verkeer Max. snelheid Aantal voertuigen In file

Licht verkeer Voorgeschreven factoren 10 p/etmaal 100,0 %

Middelzwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 2 p/etmaal 100,0 %

Zwaar vrachtverkeer Voorgeschreven factoren 4 p/etmaal 100,0 %

Busverkeer Voorgeschreven factoren 0 p/etmaal 100,0 %
9/11
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& ~nders... | Anders...

Projectberekening

Naam 1l Stationair Uittreedhoogte 4,0m NOx 4,9kg/j
draaienvan Warmteinhoud 0,000 MW NHs 60,0g/j
wegvoertuigenop Spreiding 4m
terrein

Locatie X:204363,88
Y:520408,29

Oppervlakte 0,60 ha

Wijze vanventilatie Niet geforceerd

Temporele variatie Transport

& vobiele werktuigen | Landbouw

Naam IV: Interne NOx 66,1 kg/j

vervoersbewegingen NHs 89,9g/j

Locatie X:204363,89
Y:520408,29

Oppervlakte 0,60 ha

Naam Stageklasse Brandstofverbruik Draaiuren AdBlue Stof Emissie

verbruik

landbouwtrekker 55 Stage-IIIA, 2006-2010, <= 56 kW, 1055 /j 183 u/j NOx 32,6

kW, bouwjaar2008 diesel, SCR: nee kg/

NHs 7,9g/j

landbouwtrekker 37 Stage-IlIA, 2006-2010, <= 56 kW, T421/j 183 u/j NOx 23,2
kW, bouwjaar2007 diesel, SCR: nee kg/j
NHs 5,6g/j

vrachtauto's 200 kW, Zware utiliteitsvoertuigen (meer 52 u/j NO«x 10,4
bouwjaar2014 dan 6L cilinderinhoud) op diesel kg/j
NHs 76,4

g/l

(6 ] Landbouw | Stalemissies

Naam EP1 Gebouw Gebouw 1 NHs 61,6 kg/j

Locatie X:204345Y:520414 Uittreedhoogte 55m

Wijze vanventilatie Niet geforceerd Warmteinhoud 0,000 MW

Temporele variatie Dierverblijven

Diersoort RAV-code-Omschrijving BWL- Aantal  Stof Emissiefactor Reductie Emissie

code dieren (kg/dier/j)
A3.100 - overige huisvestingssystemen Overig 14 NHs 4,4 - 61,6 kg/j
(Rundvee; vrouwelijk jongvee tot 2 jaar)

Anders... | Anders...

Naam CV-ketel Uittreedhoogte 8,0m NOx 3,6kg/j

Locatie X:204357Y:520371 Warmteinhoud 0,000 MW

Wijze vanventilatie Niet geforceerd
Temporele variatie Verwarmingvan
Ruimten

Disclaimer

Hoewel verstrekte gegevens kunnen dienen ter onderbouwing van een vergunningaanvraag,
kunnen er geen rechten aan worden ontleend. De eigenaar van AERIUS aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor de inhoud van de door de gebruiker aangeboden informatie.
Bovenstaande gegevens zijn enkel bruikbaar tot er een nieuwe versie van AERIUS beschikbaar
is. AERIUS is een geregistreerd handelsmerk in Europa. Alle rechten die niet expliciet worden

verleend, zijn voorbehouden.
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AERIUS
CALCULATOR
Rekenbasis
Deze berekening is tot stand gekomen op basis van
AERIUS versie 2022_20230126_290cbff6e8
Database versie 2022_290cbffee8

Voor meer informatie over de gebruikte methodiek en data zie:
https://www.aerius.nl/
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